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De bornholmske Radioamatørers 
„Rævejagt" 

paa Nordbornholrn i forrige Uge 

NAVNET E. D. R. (Experimen-
terende danske Radioama-

tører) er vel nok temmelig godt 
kendt, men hvad er det, dens Med-
lemmer beskæftiger sig med, og 
hvad vil de opnaa? Ja, det er det, 
vi skulde lidt nærmere ind paa. 

Foreningen bestaar af ca. 1000 
Medlemmer af alle Aldre og Stil-
linger i Samfundet, lige fra Direk-
tører, Ingeniører til skolesøgende 
unge Mennesker. Foreningens Pro-
tektor er Professor P. 0. Pedersen. 
Foreningen bestaar igen af to 
Kategorier af Amatører: den der 
har aflagt de fornødne Prøver i 
Telegrafi og Teknik til at kunne 
erholde Ministeriet for offentlige 
Arbejders Tilladelse til at bruge 
privat Radiostation, og dem der 
endnu staar paa Forberedelsens 
Stadium. Dog hersker der et For-
hold mellem alle Medlemmerne, 
som, (ja, det er ikke for meget sagt) 
ingen anden Sammenslutning kan 
opvise. 

Vi skal se, hvad disse Menne-
sker „roder" med. Det første vi 
opdager er, at det drejer sig om 
korte Bølger, altsaa Bølgelæng-
der under 200 og i Særdeleshed 
under 100 in., og har man en mo-
derne Modtager, der kan modtage 
Stationer paa korte Bølger, og 
indstiller den paa ca. 75— 83 m. 
Lørdag Aften eller i Særdeleshed 
Søndag Morgen, saa vil man hur-
tig støde paa danske, private Ra-
diostationer, og her bliver man 
bekendt med noget, som mange 
næppe aner eksisterer, et Kamme-
ratskab og en gensidig Hjælp-
somhed, som man skulde tro ikke  

fandtes. Med disse smaa Radio-
stationer kan Radioamatørerne føre 
Samtaler og Forbindelser med hele 
Jordkloden. 

Et ganske særligt Felt, Amatø-
rerne har kastet sig over, er Ra-
diopejling, saakaldt „Rævejagt-. Vi 
vil deltage i en saadan. 

Vi ved, at der et eller andet 
Sted paa Bornholm findes en Ra-
diostation, som sender Telegrafi 
paa Bølgelængden omkring 80 m, 
og nu drejer det sig om at finde 
denne hurtigst muligt. Starten fo-
regaar fra Allinge Kl. 20 paa Mo-
torcykle med Pejleapparat, Kort, 
Kompas og Tegnerekvisitter samt 
et Uhr, der gaar ganske præcis, 
og kører i første Omgang til Vej-
krydset ved Vedbygaard, hvor vi 
tager den første Pejling. 

Ved Ankomsten til Vedby kon-
staterer vi, at ikke mindre end to 
andre Pejlehold, der var ialt 11 
Hold, er ankommet til Stedet for 
at tage deres Pejlinger derfra. Vi 
har ikke Tid at snakke med dem, 
og de andre har heller ikke Tid 
til at snakke med os, saa vi skyn-
der os at faa Pejlingen. Det viser 
sig nu, at Aflytningen besværlig-
gøres en Del af den stærke Blæst, 
men trods alt finder vi den Sta-
tion vi skal have fat i og faar en 
Pejling, der viser en Kurs paa 
SSV—NNO. Saadan en Pejling er 
jo ikke nok, da Senderen kan ligge 
paa begge Sider om os, altsaa vi 
maa have en til. Vi vender Næsen 
ad Klemensker til og ankommer 
ca. et halvt Minut før næste Ud-
sendelse. Nu faar vi en Pejling, 

(Fortsættes Side 4) 

I Ugebladet ;Mordbornholm kunde man 
for 25 Aar siden læse følgende Notit-

ser, som maaske kan interessere vore 
Læsere: 

Hotelsalg 
Ved Tvangsauktionen i Mandags over 

Hotel Allinge blev Overretssagfører Phis-
ter i København enestebydende med 
14000 Kr., idet han lod sig Ejendommen 
udlægge som ufyldestgiort Panthaver. 

Dette var saa den sidste og endelige 
af de mange Auktioner, som har været 
afholdte over dette Hotel, for at faa 
Rettighederne i Orden efter den bortdrag-
ne tidl. Ejer E. Halberg, der nu skal op-
holde sig i Lemvig. Hotellet bliver nu 
overdraget til Fru Mathias Jacobsen til 
fremtidig Drift. 

Skonnert Kristian, 
Captain Minius Jensen af Allinge, var 
ogsaa inde i Orkanen, Natten mellem for-
rige Tirsdag og Onsdag, paa Rejse til 
København med Granit. — Jensen_ presse-
de med Sejl for at naa Falsterbo foro-
ver, men -det viste sig ugørligt. Han 
maatte efter en Sejllads paa Liv og Død 
søge ind i Trelleborg, hvortil han naaede 
Onsdag Middag. En Masse Mennesker 
vare samlede paa Havnen for at se paa 
den vovelige Sejllads, men Skib og Be-
sætning kom velbeholden ind, skønt Ski-
bet trak Vand og næsten var synkefærdigt. 
Der var ikke mange, der troede, at det 
var ganet godt, men Jensen og hans tre 
Sønner var ikke mere forknytte end at 
de, da Skibet var pumpet læns, og de 
havde faaet udhvilet sig, atter gik paa og 
ankom med » Alt vel « til København i 
Søndags. 

Ulykkestilfælde 
Stenhugger August Marker, Sandvig, 

kom iforgaars tilskade under sit Arbejde 
ved Faldhammeren ved Hammeren. Det-
te er det 3. Ulykkestilfælde ved Faldham-
meren i Løbet af ca. 1 Maaned. 



NORDBORNHOLMS KINO 
Fredag, Lørdag, Søndag Kl. 20 

Den spændende, muntre fantastiske Junglefilm 

Tarzan undslipper 
m. Johnny Weistutiller og Maureen O'Sullivan 
Børsen skrev: Spændende Junglefilm, Raske Drenge i 
alle Aldre jublede ubehersket. 	Billet-Telf. 142 

Vi-fiar skiftet Vogn... 
og anskaffet ny 6 Pers. Ford V 8 

Ring til Allinge 49 naar De skal ud og kere 

Mndr. efiristensen 
Gæstgivergaarden, Allinge 

t4  

%%'4'  skal der varmt Nattøj til 

Qaa derfor i Nordlandets Handels-
hus og se det store Udvalg i 

Flonel, stribede Dessins 70 cm. bredt 
pr. m Kr. 0,85 0,98 1,10 1,50 

Flonel, blomstr. Dessins 90 cm. bredt 
pr. m Kr. 0,80 1,10 1,35 

Store graa Flonelstæpper 2,45 5,10 

Kulørte Flonelstæpper stor St. 8,35 

Stort Udvalg — Smaa Priser 

Nordlandets Handelshus 

• 

• 
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Allinge-Sandv, Byraad 
Ordinært Møde d. 12. Okt. -

Fraværende var P. Pedersen og 
Hjalmar Larsen med anmeldt 
Forfald. 

Socialministeriets Cirkulære af 
17. Sept. 1938 ang. de soc. Udv. 
Indberetningspligt vedr. Invali-
derentenydere overledes til Soci-
aludvalget 

En Skr. fra Bornh. Amt om-
handler et Normalregulativ ang. 
Hygiejnen i Sommerlejre over-
sendtes til Sundhedskommissio-
nen. 

Derefter fulgte 5 forsk. Ansøg-
ninger om Tilskud fra Kvinde- 
hjælpen, H mmelbj erggaarden, 
K.F.U.M's Soldaterhj., Kr, Foren. 
til Børns Redning og Teknologisk 
Institut. Alle disse henlagdes til 
Budgetbehandl. 

En Skr. fra Indenrigsminist. 
ang. Sikring af kommunale An-
læg under Luftangreb tages til 
Efterretn. 

Undervisningsminist. meddeler 
at have bevilget Lærer Holm 
Nielsens Ansøgning om Afsked 
som Lærer ved Allinge-Sandvig 
Skolevæsen fra 31. Aug. at regne. 

Skattedepartementet fremsen-
der Restandel af de i Aaret 
1937-38 indkomne Motorafgifter 
Kr, 3555,10, hvilket var ca. 800 Kr 
mindre end i Fjor. Toges til Ef-
terretning. 

ASG ansøger om Tilladelse til 
at benytte Gymnastiksalen til 
Badminton. Samtidig ans. For- 
eningen om Tilladelse til for 
egen Regn. at inst. elekt. Lys i 
Gymnastikhuset. Ansøgn. havde 
været til Undersøgelse i Skole-
udv., som indstillede at Kommu-
nen selv lægger Lys ind, og ASG 
derefter a fh. Driftsudgifterne. 

Karl P. Hansen anb. Indstil-
lingen til Vedtagelse. 

Ionassen mente, at det maaske 
saa mærkeligt ud, at en Forening 
kunde faa Lys, naar ikke engang 
Skoleklasserne var forsynet med 
elekt. Lys. 

Borgmesteren svarede nied at 
gøre opmærksom paa, at Skole- 
spørgsmaalet snart skulde tages 
op og løses iflg. den nye Skole-
lov, og der var derfor ingen Grund 
til Skrupler, idet han regnede 
med, at Lyset paa Gymnastik-
huset skulde være noget, man 
kunde have Glæde af mange Aar 
frem i Tiden, anb. 

Efter at Bloch ligeledes havde  

anbefalet, fulgte Raadet Indstil-
lingen. 

Et Andragende fra All.-Sandv. 
Jagtforening ansøger om, at Fug-
levildtet maa blive fredet langs 
Kysten fra Hammerodde til Næs. 
Der fremkom Udtalelser baade 
for og imod, især ønskede flere, 
at der skulde fredes helt fra Næs 
til Seeneh avnen. Under Hensyn 
til, at der i Aar allerede er købt 
flere Jagttegn til Strandjagts og 
at Sagen i det store og hele 
trængte til Undersøgelse, henlag-
des finsøgningen til næste Aar. 

Bygm. Th. Jørgensen, Sandvig, 
tik Tilladelse til at dække en 
Veranda hos Ernst Holm med 
Tagpap. 

Til Slut meddelte Borgmeste-
ren Byraadet, at det siden sidst 
havde modtaget 2 Malerier hen-
holdsvis skænket af Kunstnerne 
A. Moe og Mogens Ege. Borgme-
steren udtalte en varm Tak paa 
Byraadets Vegne og tilføjede at 
det skulde være dem en kær 
Pligt at vogte om disse Kunst-
værker. Endnu en Gang Tak. 
Alle rejste sig. 

Derefter var det aabne Møde 
forbi, og Dørene lukkedes. 

Gummistøvler 
Stort Udvalg - 

Smaa Priser 

Carl Larsen 
Vestergade Alinge Telefon 104 

Kakkelovne og 
Komfurer 

ny instandsatte, sælges billigt. 
Brugte Kakkelovne og gammelt 

Jern tag. i Bytte til Dag. højste Pr. 
M. Jørgensen, Jernhandler 

Allinge, bag Teknisk Skole 

godt istandsat, samt et god brugt 
Violin sælges. 

Urmager Liljeroth, Allinge 

ak for Opmærksomheden ved 
Karens Konfirmation. 

Dagmar og Otto Larsen, 
Strandvejen 

Hjertelig Tak for Opmærksom-
heden ved vort Bryllup. 
Viggo Jørgensen og Hustru 

Strandvejen 

afregnes til højeste Dagspris, naar der gøres 
Indkøb — ligemeget om det er 

Manufakturvarer, Butiksvarer, Brædder, 
Foderstoffer og lign. 

Vi vil gerne gøre alle Kunder tilfredse. 

Nordlandets Handelshus 

A.vertr i Nordbornholm 

Sod Ryttefiandel til6ydes/ 
BOr ilhOhiler tir Alle Slags tørre, sunde, Korllvarer 
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ha er det Wire islandske Laifimeilid  der igen - køb det i9rodukten! 
Fra Uge til Uge 

Tarzan i Allinge 
men dog kun paa Film, idet 

„Nordbornholms Kino" har sat 
en ny og spændende Junglefilm 
,,Tarzan undslipper" paa Program-
met. Har man først set en af disse 
romantiske Trope-Eventyr, længes 
man efter den næste, og efter 
Hovedstadsbladenes Anmeldelser 
skulde denne næsten overgaa sin 
Forgænger. Hovedrollen spilles 
som sædvanlig af den fænomenale 
Johnny Weisnffiller, et pragtfuld 
Mandfolk, og hans Partner er 
ogsaa denne Gang den yndige 
Maureen G' Sullivan. 

Filmen er fuld af nervepirrende 
Hændelser, realistiske Scener med 
Løver, Elefanter og primitive Ur-
skovsfolk - en fortryllende Blan-
ding af Fantasi og Virkelighed. 

80 Aar 
Fru Louisa Rosa kan den 15. 

Oktober, altsaa i Morgen Lørdag, 
fejre sin 80 Aars Fødselsdag. 

Klemensker 
Frøken Helga Munch, Datter 

af Hans Munch, Charlottenlund 
vies i Dag Fredag i Klemens 
Kirke til Avlsbruger Jørgen Lund, 
Taarnborg, Klemensker. 

Gudstjeneste 
Allinge 	Kl. 19.30 
Hasle 	.K1. 10.00 
Kle,mensk. Kl. 14.00 ved Pastor 

Thisted 
Olsker 	Kl. 14.00 ved Pastor 

Hostrup 
Rutsker 	Kl. 14.00 
Rø 	4(1. 9.30 

Vinteren nærmer sig 
og Skoler og Kursus tager sin 
Begyndelse. Dette gælder ogsaa 
Danseskolen, og Frøken Asta 
Holm er vendt hjem fra Køben-
havn med de sidste Dansenyhe-
der »i Kufferten «. Navnlig faar 
den sidste nye Dans »Palais Gli-
de« alle Chancer for at blive 
populær - og »Lambeth \Valk« 
skal jo ogsaa læres rigtigt. Frk. 
Holm oplyser til os, at der i Aar 
foruden det voksne Hold vil blive 
lavet et Hold for yngre og ældre 
Ægtepar. Der er Indtegning paa 
Mandag. 

Se Annoncen 

Varm Blodpølse 
faas idag Fredag fra Kl. 11. 

Dina Sørensen 

n 
Rdir,  Gardiner 

Møbelstoffer 
Tæpper 
Mønstret Marquisette 	pr. m 95 - 88 - 65 Ore 
Ensfarvet Marquisette 	pr m 95 - 65 Øre 
Etamine til Køkkengardiner 	80 - 58 Øre 
Moderne tværstribet Gardinstof 

80 cm bred 2.45 - 1.95 - 1.65 - 1.30 
Gardin-Voile 

ensf. og mønstrede, nye smukke Dess. 
Dekorationsstoffer til Gardiner 

130 cm bred 3.10 - 2.45 
Silkeflam6 til Gardiner og Portiere 

90 cm bred 3.80 
130 cm bred 5.50 

Lys moderne Silkeflam6 
til Sengetæpper og Gardiner 5.65 - 4.35 

Møbelstoffer 	130 cm bred 6.50 - 5.50 - 3.45 
Løberstoffer i Jute og Boucle fra 4.15 til 1.25 

Stragula- og Linoleumsløber 
til Forstuer og Køkken 

Afpassede Stragula-Tæpper føres i Størrelse 
1.85 x 2.25 2.00 x 2.25 2.00 X 2.50 2.30 X 2.75 

Danske Sejlgarnstæpper 	180 X 280 . 22.50 
Heluldne Boucle-Tæpper i nye Dess. 
Forliggere 	 3.75 - 3.60 - 2.95 - 2-15 

Fritz Reusch 
Telefon 5 	 Allinge 

Leverandør til Vare- og Landbrugslotteriet 

=11110E1M1111~111111111111~1111 

Læsekredsene 
begynder den 15. Oktober og 1. November. 

Følg med i den nye Litteratur. 2 Kr. om Maaneden - 2 nye 
Bøger hver 14. Dag, samt 2 Bøger gratis. 

Tal med os om det! 	 Axel Mauritsen 
Kiosken, Telf. Allinge 142 

000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

Efteraarshabitten 
og Vinterfrakken 

bør De i Aar i egen Interesse prøve hos mig. 
Stof paa Lager. Stor Prøvekollektion. 

Axel Jensen's Skræderi 
TEJN - Telf. Allinge 106 v 

Reparationer, Rensning og Presning udf. godt og billigt. Kun mod Kontant 

00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

UNGDOM PAA MARCH 
Over dette Emne taler Pastor Kyst, Rønne, i Bethesda, 

Nørregade 24, Allinge 
Mandag d. 17. og Tirsdag d. 18. ds. 
Kl. 20.00 - - - - Strengekoret spiller 

Alle er ventornne 
Metodistkirkens Ungdomsforening 

Averter i Nordbornholm 

Kul, Koks, Cinders, Briketter køb det i 9rodukten! 
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I 

Fortsat fra Side I. 

som vi mener er meget fin; det 
skulde desværre senere vise sig, 
at det var den ikke, Pejlingen vi-
ste stik NW. Vi sætter Kursen af 
paa Kortet og faar et Kryds lidt 
Vest for Torpeba k kerne. Efter dette 
kører vi et Stykke ud ad Hasle-
vejen og drejer til højre ad Vejen 
Vest for Risby og op til Risholt. 
Pejlingen her viste lige N—S, og 
her fik vi et Kryds til. Nu begyn-
der Vanskelighederne. Hvilket er 
rigtigt, det vi har Nord for os, el-
ler det der ligger lige saa langt 
Syd for? Naa, Vinklen af Pejlin-
gerne i Krydset nord for er størst, 
saa vi maa gaa ud fra, at det er 
det rigtige. Det skulde vi nu ikke 
have gjort, for havde vi valgt det 
sydlige Kryds, var vi dumpet lige 
ind i „Rævens" Hule. Efterhaan-
den er Tiden blevet temmelig frem-
skreden, og Resultatet for os var, 
at vi ved Udsendelsens Slutning 
befandt os i ca. 100 m Afstand fra 
Duebjerggaard i Klemensker, der 
hvor Ræven befandt sig. Her var 
fire af Holdene kommet frem. Vi 
havde de bedste Betingelser for 
at komme ind i fin Tid, men Uhel-
det vilde, at vi valgte det forkerte 
Kryds. 

Nu vil man maaske spørge, om 
det hører til en Radioamatørs Ud-
styr at have Motorcykle; men For-
klaringen er den, at vi havde alli-
eret os med „Bornholms Motor 
Sport", og denne havde stillet os 
baade Køretøj og Fører til Raa-
dighed. 

Dette var Radioamatørens Fri-
luftsarbejde; men den største Del 
af sine Forsøg og Experimenter 
foretager han med sine stationære 
Anlæg, og vi kan i Dag takke 
Radioamatørerne for, at vi har 
faaet det Kendskab til de korte 
Bølger, der nu har skabt den 
Række af Radiofonistationer, der 
med deres forholdsvis ringe Ener-
gi kan høres over hele Jordkloden. 

T 

Prima 
har Byens bedste Kaffe 

— den bør DE 
ogsaa prøve! 

Alt i Kolonial 

De nye Etteraarsmoder 
i Dame- Herre- og Bornefodtej 
er hjemkommet. 

Kig indenfor og se vort Udvalg! 

Skotøjs-Centralen 
Kirkepladsen, Allinge, Telf. 107 

j  111~1~1~11.. 

aPICIP  G/9  

1C11‘4 f4  

Fruekjoler 
og Frakker 

Altid Lager i store Størr. 

Fritz Seusefi 
Allinge - Telt. 5 

B1~1/111111~11110111.111111~11~11 

Ridestøvler 
Træskostøvler 

Gummistøvler 
fra Lager i stort Udvalg 

Billige Priser 
Træskomager Larsen, Allinge 

Varelotteriet 
Fornyelsen til 1. Trækning slut-
ter Onsdag d. 5. Okt. og Salget 
Mandag d. 17. Okt. 
Ledige Lodsedler er til Salg -
Fornyelses- og Salgspris 130 Øre. 

I. B. Larsen. 

L

u3ifsk1 
Sidste Frist 

for Annoncer til 
Nordbornholm 

er Onsdag Middag 

Kaminer 
med og uden Kogeindretning 

Til Hjørne og lige Væg. 
De kan opvarme flere Værelser 

Kakkelovne af mange Typer 

Komfurer 
og alt i Bygnings-Støbegods anbefales. 

P. C. HOLM ALLINGE 
Enef. for C. M. Hess, Vejle, der kun leverer i. Kl. Støbegods 

Elektriske Artikler! 

Pærer (Phillip og Osram), Ledning, Samlingsled, 
Stik og Snydepropper haves paa Lager. 
Lommelampehylstre, Batterier, Pærer i st. Udv. 

Axel Mogensen, Tejn 

Nemme Middagsretter 
• Medisterpølse — Knækpølser — Lungepølse 
• Sprængt Oksebryst 
• Letsaltet Flæsk — røget Flæsk 
• Sylte — Røgede Snitter — Røgede Tunger 

Alt Hjemmelavet! 

W. Romers Slagterforretning 
Allinge Telt, Allinge 118 og 136 

.97aar det gælder Yillterkjoien 
Husk, at Nordlandets Handelshus har 
det store Udvalg i 
moderne Kjolestoffer i Uld og Silke 
til Sæsonens billigste Priser. 

Kom og se uden Købetvang! 

NORDLANDETS HANDELSHUS 
~1111141•11~1•11•1111~1~111~~~1114111111~1~110 11~041444" 

RADIO 
Hør Sæsonens sidste Modeller! 

Gode B etalingsvilkaar - 1. Kl. Reparationsværksted 
William Lind 

exam. Radiotekniker 

LYS KRAFT 
VARME 

Tilbud og Overslag uden Beregning 
S. Aa. Andersen 

autoriseret Installatør 

STORT UDVALG I LAMPER, LYSEKRONER OG PERGAMENTSKÆRME 

ALLINGE RADIOFORRETNING NØRREGADE 8 - TELF. 95 
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Den moderne Kamin 
med det lille Brændselsforbrug, 

og som kan opvarme hele Huset I 

Kakkelovne, Komfurer, Riste, Rør, Kulkasser m m 

- køb det i 

PRODUKTEN 
0000000000060000000000000c000000000000100 øøøøøøø 000000000000 

0 
0 • 

A S 0 afholder Søndag d. 23. Okt. 	 • • • • • • • • • 

paa Christensens Sal Kl. 20 prc.Der hortspilles 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

00000000000000000000000000000000000800000000000000000000000 

Nyhederne er hjemme nu! 
DAME-FRAKKER i smukke moderne Faconer 

KJOLER i alle Størrelser 
Se vore Vinduer 
	

Priserne er billige 

ALLINGE MESSE 

Aarets billige Andespil 

10 Ænder og ? ? ? 
Seriekort kun 2 Kr. Enk, Brikker a 25 Øre 

Derefter Dans til ud paa de smaa Timer . I 

Bestyrelsen 
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— Et lille Parti fin HONNING 
Høst 1937 sælges extra billigt køb det i 9rodukten! 

11~1~~ffieleell■ 	 

Bøger og 3Ide 
Hallo Hallo ! 

Statsradiofonien har paabe-
gyndt Udsendelsen af et lille 
Maanedsblad med ovennævnte 
Navn. Det benyttes i Pige- og 
Drengetimerne og illustrerer for 
hver Maaned de Udsendelser, 
der kommer. Det er en Slags 
Erstatning for Fjernsyn. Bladet 
koster kun 10 Øre og faas hos 
alle Bog- og Bladhandlere. Ok-
tober Nummeret er udkommet. 

En Vandringsmand tager atter Sta-
ven. 

Familie Journalen starter sin 6. 
store Verdensrejse med Holger 
Rosenberg. Lille Samtale før Af-
rejsen : 

„De drager atter ud?" spørger 
vi den travle Forfatter. 

„Ja, det gør jeg altsaa." 
„Og nu gaar De Iøs paa Syd-

amerika med samme Mod og Døds-
foragt som paa de andre Verdens-
dele?" 

Mod og Dødsforagt er maaske 
saa store Ord. Hvis De havde 
brugt Ordene : Lyst og Tro, vilde 
jeg svare: Ja." 

„Men Farer er der dog ved 
saadanne Rejser? 

„Farer er der alle Vegne -
og Angsten for dem beror paa 
hvorledes man er instillet. Jeg er 
nu saa lykkelig indstillet, at jeg 
— det lyder maaske overmodigt, 
men sandt er det — ikke kender 
til Frygt og sjældent og kun mo-
mentvis har følt Troen svigte, at 
det skulde gaa 	For Resten er 
jeg ogsaa født paa en Søndag." 

Hvor venter De at møde de 
værste Strabadser paa deres nye 
Rejse?" 

„Jeg nærer lidt Betænklighed 
ved at skulle leve længere Tid i 
Bolivia i den uhyre Højde af 
12.000 Fod, og Rejsen ned til en 
af Amazonflodens Bifloder og vi-
dere ad denne kan naturligvis 
blive streng nok, men — enfin. 

„Hvornaar venter De at være 
hjemme igen?" 

„Nobody can telt. Det beror  

først og fremmest paa, hvorledes 
jeg skal slippe igennem den „vil-
de" Del af Sydamerikas Indre. 
Muldyrkaravaner og Kanoer er 
upaalidelige Befordringsmiddler. 
Men lad mig sige om en 7 8 
Maaneder." 

Nu er Holger Rosenberg alle-
rede paa Vej mod Sydamerika for 
at gennemføre den storsIaaede 
Verdensrejsp, som Bladet denne 
Gang har sendt ham ud paa. I 
denne Uges Nummer finder vi 
hans første Rejsebrev, illustreret 
gennem et Væld af pragtfulde Fo-
tografier, optaget paa det smukke 
og 20.000 Tons store italienske 
Motorskib „Neptunia". 

jy in Fars og min hjerteligste 
k Tak f. udv. Opmærksomhed 

ved min Konfirmation. 
Ebba Larsen 

yin Moders og min hjertelig-
ste Tak f. venlig Opmærk-

somhed ved min Konfirmation. 
Villy Madsen, Sandvig 

)...{ jertelig Tak for Opmærksom-
heden v. min Konfirmation 

Anker Vesterdahl 
Dalshøj, Rutsker 

Ved 

Udsalget i Sandvig Missionshus 
blev følgende Nr. udtrukne: 
Sofapude 	rød Seddel 150 
Spisestuesæt gul — 103 
Divanpude brun — 38 
Læselampe blaa — 89 
Ovenst. Genst. kan afhentes hos 
Jul. Hansens Enke. 
Hjertelig Tak til alle, 

der har støttet Udsalget. 

Asta Holms 
Danseskole 
paa Hotel „Allinge" 
Mandag den 17.0kt.: 

Børn ... Kl. 16,30 
Voksne . Kl. 20 
Indmeldelser modtages til: 

Step - Moderne Dans 
(Hold f.yngre og ældre Ægtepar) 

Motions-Gymnastik 
for unge Piger og Fruer. 

Fine upolerede Risengryn køb det i 9rodukten! 
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Varm Blodpølse 
faas hver Fredag fra Kl. 10 

Lindeplads Viktualieforretning 
Grete Kragskov 

Ag? 
Strikkepinden 

maa i gang 

en af de første Dage, 

ellers naar De ikke 

at faa Vintergarde-

roben færdig til Kul-

den kommer. 

Alle de nye Garner er nu 
hjemme; der er mange nye 
Farver, derfor vil De let 
kunne finde det Garn, De 
har Lyst til at strikke Swea-
teren eller Trøjen af. 

Vi har Garner til alt: 
til Trøjer, Sweaters, Veste, 

Sengetrøjer, Halstørklæder, 

Vanter, Sportsstrømper og 

Sokker. 

Vi har det store Udvalg, 

den gode Kvalitet, 

den billige Pris! 

Frits Rend! 
Allinge - Telf. 5 

Lev.tilVare &Landbrugslotteriet 

Forlovelsesringe 
00 

moderne glatte og 
ciselerede 

Alle Størrelser paa Lager 

t)11‘.t.i4e tbfr 04 
Qui.d.smi.t6tgaViitx14 

CONRAD HANSEN 
lfaimegade — Allinge -- Telefon 140 .• 

Nordbornholm 
vil herefter udkomme hver Fredag. Annoncer og Stof 
skal være Redaktionen i Hænde senest Onsdag Middag. 

Redaktion & Annoncer: Axel Mauritsen, Tlf. All. 142 
Tryk & Eksp.: Gornitzkas Bogtrykkeri, Tlf. All. 74 

Bestil Deres Tryksager 

i Allinge 

AOS 

En yngre Karl 
som vil passe Kreaturer kan faa 
Plads til 1. November. 

Risegaard, Olsker 

Gornitzka's Bogtrykkeri 

Nye Varer at Høst1938 

Bedste Bageri-Flormel, prima Hush. 
Flormel, Rugsigtemel, groft Rugmel. 

Nye Byggryn, nye Kogeærter 
st. og smaa, extra letkogende. 

Nye smaa Priser - og vi bytter med Korn 

Nordlandets Handelshus 

FORENINGER 
kan benytte NORDBORNHOLM, 
da Bladet kommer i hvert Hjem 

„Nordbornholm- 
udkommer ikke alene i et æn-
dret Format — men ogsaa i et 
betydelig større Oplag. Det ud-
deles i hvert Hjem paa hele 
Nordbornholm — ogsaa i alle 
Hasle's Postdistrikter! 

Derfor det bedste Blad at avertere i! 

Telefon Allinge 142 modtager alle Annoncer 

Forskelligt  

Olsker 
Resterende Skatter til Kommu-

nen fra April og Juli Kvartal 
bedes indbetalt inden 1. Nov. 

Sogneraa det 

Al Jagt 
og Færdsel med Hunde og Sky-
devaaben over Hullegaards Grund 
i Rutsker er forbudt. 

Jagten aflyses 
paa Habbedam 

og Julius Stenbergs Jorder. 

Køb og Salg 

Lodekoer og Kvier 
købes til gode Priser. 

Axel Frederiksen 
Tlf. Allinge 25 

Smaagrise 
er til Salg hos 

Emil Hansen 
„Lystofte" ved Tejn 

Plads tilbydes 	111 

Yngre Medhjælper 
kan faa Plads 1. November. 

„Kokkeløkke" pr. Allinge 

En Karl 
eller lidt ældre Mand søges til 
1. November. 

Mikkelsen, „Grøndal" Allinge 

Ma.rikarheide 
Efter Anskaffelse af ny Hest 

anbefaler jeg mig med alt Mark-
arbejde. Kr. 1.25 pr. Time. 

N. P. Pedersen 
„Lindesminde", Rutsker 



af vor sædvanlige gode Kvalitet. Bestillinger til 
Levering og Afhentning fra lossende Damper 
modtages gerne. 

Tlf. Hasle 1 GRONBECH I CO. 
•••••••~4~.....»...~..mummemsaemm«. 

Kakkelovne 
og Kaminer 

• fra L. Lange & Co. 

Kom ind og tal med os. Vi kan sikkert give 
Dem det Tilbud, der passer Dem. Brugte Ovne 
tages i Bytte. 

Tlf. 17. 	Fa. Andy. Kofod, Hasle 

• 
• 

i 

• • lf~1111414~~~0411441111••••••••••••• 
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Selvbryllup 
Bygmester Chr. Pedersen og 

Hustru, Østergade, kan i Dag 
Fredag fejre deres Sølvbryllup. 

Retsforbundet 
indbyder paa Tirsdag til et offent-
ligt Møde .paa Afholdshotellet i 
Hasle. En af Partiets ledende 
Mænd her paa Øen, Herr Dr. 
Boesen fra Nexø, taler for første 
Gang i Hasle. 

Fra en Læser har vi modtaget 
følgende lille Digt : 

Til Konfirmanderne 
Glem ikke Hjemmet 

som jer skærmed 
har i eders Barndomsaar. 
Far og Mor jer kærlig værned' 
intet ondt jer maatte naa. 

Men engang kommer 
Afskedsstunden, 

I maa ud paa Livets Hav; 
ak mangen mangen Sjæl har fundet 
paa dets dybe Grund sin Grav. 

Husk at Far og Moder beder 
om at det jer vel maa gaa; 
men først og sidst 

dog at de med Eder 
for Guds Trone samle maa. 

Gode Gud du dem bevare 
som nu begynder Ungdoinsaar.. 
Frels du dem fra Mørkets Snare, 
hjælp at de til Himlen naar. 

En Mor. 

Billeder 
indrammes 

smukt og billigt 
Stort Udvalg af Foto-
Rammer i Træ og Bronce 

Fotograf Charles Svendsen 
Hasle - Tlf. 66 

Indleveringssted i Klemensker 
Rich. Nielsen - Tlf. Klemens 81 

SKOTØJ 
Husk 
min I. Kl. Skotøjs-Reparation 

Solidt Arbejde 
Bedste Materialer 

OTTO HANSEN 
Torvet - Hasle 

Varm Blodbudding 
hver Fredag Middag. 

A. LYSTER 
Tlf. Haste 74 

Markmanns Kiosk 
Hasle 

Dag- og Ugeblade 

Papirhandel 

Cigarer og Tobak 

Chokolade - Konfekture 

ØSTRE MØLLES Hensefoder 
Ægproduktionen kan blive en ren-
tabel Forretning, naar der bruges 
et godt Foder. Mange Fjerkræ-
holdere er bleven overbevist her-
om ved Brugen af „østre Mølles 
Hønsefoder." 

Prøv det, og De vil faa et godt økonomisk 
Resultat. 	 Bil over hele Øen. 

østre Mølle, Rasle 	Telefon 83. 

Briller 
i stort Udvalg 

N jagtig Udmaaling med 
Stig matometer 

Emil Westh 
Ur- & Guldsmedeforretning 

Telf. Hasle 116 

Politisk Mode i Hasle 
Xvad vil 

Retsfor6undel? 
Herom taler Dr. Boesen fra Nexø 
paa Afholdshjemmet Tirsdag den 
18. Okt. Kl. 19.30. Derefter evtl. 
Disskussion. 	Bornh. Retsforb. 
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Kjoletøjet er billigt 
i Aar. Der er en Mængde henrivende 
Nyheder fremme nu, og De er velkom-
men til at kigge paa dem u. Købetvang. 

Husk! Vi er Leverandører til begge Lotterier. 
pCt. pr. kontant. 

Manufakturhuset 

KUL 
	

KU L 
sis „Lynæs" er ankommet og losser 

prima engelske Kul 

Xjole-Stoffer 
er hjemkomne 

i moderne Farver 

og gode Kvaliteter. 

Til lidt ældre har vi absolut „gammeldags" 

prima Kvaliteter — noget man længe har 

savnet. 

Mønstret Fløjl og mønstret Duvetine 

smukke, stærke og prisbillige. 

Færdige Ungpigekjoler med 

Lynlaas — meget moderne! 

finar. nomsen 

Lædervarer 
Kufferter - Dokumentmapper 
Skoletasker - Punge - Mod. 
Bajletasker i Oksehud 7,75 

W F. Befind 
Sadelmager :Tlf. Hasle 13 
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SPORTEN paa Nord6ornfiolm 

Lær at Røre 2i1! 
Grundig Undervisning 
Kørekort garanteres 

Th. Munchs Køreskole 
RØ 46 v 

Det er slaaet tast ... 
at „Taco-Luxus" Permanent er det System, 
der giver et smukt og holdbart Resultat, 
naar det udføres 	  

hos 	1  Kun 8 Kr. alt incl. 

Barber Jobs. Larsen Tlf. Ali. 53 

Et Tryk paa Knappen ... 
og en Verden af Vellyd strømmer ud i Stuen! 

saaledes er den nye B&O Radio 
Kom ind, se og hør de sidste Modeller 

Cykler og Symaskiner — billige Priser. 
Reparationer udføres hurtigt og billigt. 

Emil Markussen Brøndstrrede 1, Allinge 

Jens Hansen's Nanutakturforrelning 
fører stadig alt i Metervarer, Kjoletøj, 

Lærreder og Sengeudstyr 
Prima Arbejdstøj og de bekendte gode Molskinsben-

klæder, Fiskerbenklæder og fine Kam-
garnsbenklæder. Arbejdsskjorter, Manchet-
skjorter, Hatte og Huer. 

Stort Udvalg i Trikotage, i Uld og Bomuld til Herrer, 
Damer og Børn. Garn føres i mange Kvali-
teter og Farver. Alt i pr. Varer til bill. Pris. 

Restlageret af Overfrakker, Stortrøjer og Klæd-
ninger sælges billigt. Uld og strikkede 
Klude tages i Bytte. 

Telefon Allinge 29 — Leverandør til Landbrugslotteriet 

i Elverhøj-Kroen 
spiller P. Kofoeds Trio 

hver Søndag Eftermiddag 

Hyggelige Lokaler — Centralvarme 

PROTOKOLFABRIK 	  

• Chr. Dideriksen 
Z Tornegade 10 — Rønne — Telefon 865 

5 
ø Indbinding af Bøger og Protokoller 
O 1. Kl. Arbejde. Rimelige Priser. Hurtig Levering 

CC1 
 

N. B. Leverandør til Biblioteker og Øens største Forbrugere 
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I  Allinge-Sandvig 

Badminton. 
Forrige Mandag havde ASG 

Indtegning til Badminton, og Til-
slutningen var over al Forvent-
ning. Der meldte sig 48 Deltagere, 
som hver fik tildelt kun een Sing-
letime, da man foreløbig kun har 
eet Sted at spille nemlig Christen-
sens Sal. Gymnastiksalen haaber 
man at have i Orden til næste 
Uge, og saa skal alle Doubletimer 
lægges herud, og her bliver saa-
ledes ogsaa Plads til dem, der ef-
ter Indtegningsaftenen har meldt 
sig. Uden Tvivl kommer der flere 
og ved at udnytte begge Spille-
steder fuldt ud, kan der blive 
Plads til en hel Del endnu. 

Fodboldbanen 
skal jo, som de fleste Læsere ved, 
planeres og bundbehandles, og 
flere vil maaske utaalmodig spør-
ge, om det ikke snart bliver til 
noget. 

Grunden til at det har trukket 
saa længe ud, er den, at Bestyrel-
sen har tumlet med store Planer, 
som dog til sidst gik i Stykker. 
Man har derfor maattet gaa til-
bage til den først paatænkte For-
bedring, som. Foreningen saa godt 
som selv kan overkomme. Hvad 
var det for Planer? Paa en Fore-
spørgsel svares der, at det er Be-
styrelsens Hensigt at arbejde hen 
til en 3-4 eller 5 Aars Plan med 
det Maal at anlægge en Bane 
Størrelse og Kvalitet som Øster-
gadebanen i Rønne. Der skal saa-
ledes fyldes 10 m ud i Bredden 
og gøres lidt længere, saaledes at 
der bliver naturlige gode Tilsku-
erpladser rundt om. 

I selve Banen skal saa nedlæg-
ges et ret omfattende Drænings-
net lavet saaledes, at Banen efter 
en Skylle Regn er helt tør paa 
en halv Time. Det er vel Sager. 
Vi har noget at glæde os til. 

Andespil i ASG. 
Paa næste Søndag lægger ASG 

ud med sin første og maaske ene-
ste Efteraarsfest nemlig det aar-
lige Andespil. I Aar er der for-
uden 10 Ænder et stort Spørgs- 

rnaalstegn, og det har været umu-
ligt at faa Lov til at fortælle om 
Hemmeligheden. Der er altsaa 
ikke andet at gøre end at møde 
op og overvære Afsløringen, og 
Bestyrelsen haaber, at saa mange 
Medlemmer som muligt efterkom-
mer Indbydelsen, saa Aftenen kan 
give et godt økonomisk Udbytte. 
Husk, at ASG har mange store 
Opgaver at løse, bl. a. Fodbold-
banen, og derfor bør i al Fald 
alle aktive Medlemmer hver i sær 
give sit lille Besyv til Successen. 

Altsaa paa næste Søndag. 
Se Annoncen. 

Hasle 

Hasle's Juniorers spillede i Søn-
dags Turneringskamp mod Viking 
jun. Resultatet blev en Sejr til 
Viking paa 3-0. 

Rutsker  

Knudsker havde i Søndags sendt 
et Hold til Rutsker for at spille 
en Kamp mod Standard II. Knud-
sker hører til de Klubber, som 
staar uden for BBU, og efter Kam-
pen, som Gæsterne vandt med 
3-2 i øsende Regn, kunde det 
maaske tyde paa, at vi snart ser 
Knudsker inden for BBU's Tur-
nering. 

I Klemensker 

I Søndags spilledes Turnerings-
kampen mellem K.I.F. I og Gud-
hjem I. Gudhjem vandt med 6-0, 
fordelt med 4--0 og. 2-0. Det 
øsregnede under hele Kampen, og 
Banen var ganske forfærdelig at 
spille paa; derfor blev Spillet til-
fældigt og Kvaliteten under Lav-
maal. Dommeren, Knud Thorsen, 
var tilfredsstillende, og den ene-
ste Indvending, man kunde gøre 
er, at han maaske burde have 
stoppet Kampen i det forfærdelige 
Vejr. 

Benyt Dem af Nordbornholms 
billige Rubrik-Annoncer 


